
 
Conseil régional du Centre–Val de Loire 
9, rue Saint Pierre-Lentin 
CS 94117 
45041 Orléans Cedex 1 
Tél : 02 38 70 30 30 – Fax : 02 38 70 31 18 

www.regioncentre-valdeloire.fr 
 

 

Délibération de l’Assemblée Plénière 

 
DAP N° 16.01.09 

 

 

 

OBJET : Modification des commissions – Modification de la délibération DAP n° 

15.05.07 du 18 décembre 2015 

 

 

Le Conseil régional, réuni en Assemblée plénière le 4 février 2016, après avoir pris 

connaissance du rapport du Président du Conseil régional ; 

 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; 

 

 

Vu la délibération DAP n° 15.05.07 du 18 décembre 2015 relative à la mise en place, pour la 

durée du mandat, de neuf commissions thématiques composées de neuf membres dont un 

Président et deux Vice-présidents ; 

 

 

Considérant que la démission de Madame Hélène O’CONNELL laisse vacant un siège à la 

Commission « Transports et intermodalité, Transition énergétique et Environnement », 

 

 

Considérant que la démission de Monsieur Philippe VIGIER laisse vacant un siège à la 

Commission « Formation Professionnelle», 

 

 

DECIDE 

 

 

 

- De compléter la Commission «Transports et intermodalité, Transition énergétique et 

Environnement ». et de procéder au remplacement de Madame Hélène O’CONNELL, 

démissionnaire, par Monsieur Gilles GODEFROY pour siéger au sein de cette commission.  

 

 

- De compléter la Commission «Formation Professionnelle» et de procéder au 

remplacement de Monsieur Philippe VIGIER, démissionnaire, par Monsieur Xavier NICOLAS 

pour siéger au sein de cette commission.  

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

045-234500023-20160204-16_01_09-DE

Accusé certifié exécutoire
Réception par le préfet : 05/02/2016
Publication : 05/02/2016

http://www.regioncentre-valdeloire.fr/


D'adopter la liste des commissions ainsi modifiée, jointe en annexe, et de modifier, en
conséquence, la délibération DAP n° 15. 05. 07 du 18 décembre 2015.

Le Président du Conseil régional

SIGNE ET AFFICHE LE : 5 février 2016

rançois BON^IEAU

N. B. : Le Président susnommé certifie le caractère exécutoire de cette décision qu: peut faire l'objet d'un recours
devant le tribunal administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie, 45057 Orléans CEDEX l, dans un délai de deux
mois à compter de sa publication et/ou notification.



 3 

 

 

 

 
 

COMPOSITION DES COMMISSIONS THEMATIQUES 

 

 

COMMISSION N°1 : FINANCES, FONDS EUROPEENS, PERSONNEL ET 

FONCTIONNEMENT DE L’ADMINISTRATION 

  

-Pierre Alain ROIRON  

-Marc GRICOURT  

-Charles GIRARDIN  

-Serge MECHIN  

-Charles FOURNIER  

-Louis COSYNS 

-Nicolas FORISSIER 

-Michel CHASSIER 

-Ludovic MARCHETTI 

 

COMMISSION N°2 : DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, ECONOMIE SOCIALE ET 

SOLIDAIRE, AGRICULTURE, TRANSFERT DE TECHNOLOGIE  

 

-Michelle RIVET  

-Harold HUWART  

-Valentino GAMBUTO  

-Tania ANDRE 

-Fanny PIDOUX 

-Jacques MARTINET 

-Patrick CINTRAT 

-Jean-René COUEILLE 

-Daniel FRACZAK 

 

 

COMMISSION N°3 : EDUCATION, APPRENTISSAGE, FORMATIONS SANITAIRES 

ET SOCIALES   

 

-Estelle COCHARD  

-Cathy MUNSCH-MASSET 

-Jalila GABORET 

-Anne LECLERCQ 

-Annick GOMBERT 

-Christine GOIMBAULT 

-Marie-Agnès LINGUET  

-Philippe LECOQ 

-Nadine BOISGERAULT 

 

COMMISSION N°4 : AMENAGEMENT DU TERRITOIRE, NUMERIQUE, POLITIQUE 

DE LA VILLE ET DEVELOPPEMENT RURAL : 

 

-Fabien VERDIER  

-Dominique ROULLET  

-Pascal USSEGLIO 

-Jean-Pierre CHARLES-GUIMPIED 

-Jean-Philippe GRAND 

-Laurence RENIER  

-Isabelle MAINCION 

-Stanislas de la RUFFIE 

-Alexandre CUIGNACHE 

 



 4 

COMMISSION N°5 : TRANSPORTS ET INTERMODALITE, TRANSITION 

ENERGETIQUE ET ENVIRONNEMENT  

 

-Christian DUMAS  

-Philippe FOURNIE 

-Joël CROTTE  

-Annick GOMBERT 

-Benoit FAUCHEUX 

-Gérard CORNU 

-Dominique COTILLON-DUPOUX 

-Gilles GODEFROY 

-Charles de GEVIGNEY 

 

COMMISSION N°6 : ENSEIGNEMENT SUPERIEUR ET RECHERCHE 

  

-Pierre COMMANDEUR 

-Anne BESNIER  

-Christian DUMAS  

-Alix TERY VERBE  

-Claude GREFF 

-Jacques CHEVTCHENKO 

-Florent MONTILLOT 

-Véronique PEAN  

-Matthieu COLOMBIER 

 

 

COMMISSION N°7 : CULTURE, SPORTS ET COOPERATION DECENTRALISEE 

  

-Agnès SINSOULIER-BIGOT 

-Michèle BONTHOUX 

-Mohamed MOULAY 

-Olivier FREZOT  

-Sabrina HAMADI 

-Christine FAUQUET 

-Christian BOULEAU 

-Josette PHILIPPE 

-Mathilde PARIS 

 

COMMISSION N°8 : TOURISME 

 

-Pierre Alain ROIRON  

-Mélanie FORTIER  

-Kaltoum BENMANSOUR  

-Jalila GABORET  

-Christelle de CREMIERS 

-Isabelle PAIN  

-Guillaume PELTIER 

-Philippe LOISEAU 

-Martine RAIMBAULT 

 



 5 

 

COMMISSION N°9 : FORMATION PROFESSIONNELLE 

 

-Isabelle GAUDRON  

-Jean-Patrick GILLE  

-Kaltoum BENMANSOUR 

-Audrey ROUSSELET  

-Gérard NICAUD  

-Constance de PELICHY 

-Xavier NICOLAS 

-Jeanne BEAULIER 

-Sylvie ROUXEL 

 

 


